
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

83.009.894/0001-08CNPJ: (49) 3443-0281

89835-000 - São Domingos

Telefone:
RUA GETULIO VARGAS, 750 - CENTROEndereço:

Nr.:   48/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

74/2023

19/10/2023

Página: 1 / 4

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei 10.520/2002, Art. 37, XXI e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

06/11/2023
Pregão presencial
48/2023 - PR
74/2023

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA LOCAÇÃO DE DECORAÇÃO NATALINA
PARA O EVENTO NATAL FAMÍLIA A REALIZAR-SE DE 01 À 20 DE DEZEMBRO DE
2023 NO MUNICÍPIO DE SÃO DOMINGOS/SC.

Participante: TEJO TEATRO DE JOACABA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Bastão de LED Snow Fall 50cm - Bastão de LED Snowfall 50cm com

função meteoro. Visualização 360º. Bivolt. - Bastão de LED Snow
Fall 50cm - Bastão de LED Snowfall 50cm com função meteoro.
Visualização 360º. Bivolt.

320,000 UN 21,00 6.720,00

Marca: TEJO
2 Cascata LED 400 Lamp Branca (Largura 10m X 0,50 Queda + 1m

de Cabo) Cascata LED fixa com 400 lâmpadas brancas, medindo 11
metros (10 metros de lâmpadas) por 0.50m de queda assimétrica
(variação entre 0.20 a 0.50m). Fio duplo 1,5mm. Tomada macho e
fêmea. - Cascata LED 400 Lamp Branca (Largura 10m X 0,50
Queda + 1m de Cabo) Cascata LED fixa com 400 lâmpadas
brancas, medindo 11 metros (10 metros de lâmpadas) por 0.50m
de queda assimétrica (variação entre 0.20 a 0.50m). Fio duplo
1,5mm. Tomada macho e fêmea.

4,000 UN 90,00 360,00

Marca: TEJO
3 Painel Estrelado Luminoso - Luminoso em formato de Painel com

Estrelas produzido em ferro redondo e tubo mecânico medindo 6,0
m de largura x 1,30 m de altura. Com nove estrelas revestidas em
tecido lurex dourado e contornado com mangueira luminosa de led.
- Painel Estrelado Luminoso - Luminoso em formato de Painel com
Estrelas produzido em ferro redondo e tubo mecânico medindo 6,0
m de largura x 1,30 m de altura. Com nove estrelas revestidas em
tecido lurex dourado e contornado com mangueira luminosa de led.

1,000 UN 1.250,00 1.250,00

Marca: TEJO
4 Cometa Luminoso Grande - Luminoso em forma de cometa com

estrela de cinco pontas dupla na ponta. Produzido em tubo
mecânico tubo mecânico 30x20x1,5mm e tubo mecânico
20x20x1,2mm e ferro mecânico redondo 5/16”. Cauda do cometa
preenchida com tela de micro lâmpadas de LED e estrela com
contorno duplo de mangueira de LED. Medidas totais de 6,0m de
altura e 4,5m de largura. - Cometa Luminoso Grande - Luminoso
em forma de cometa com estrela de cinco pontas dupla na ponta.
Produzido em tubo mecânico tubo mecânico 30x20x1,5mm e tubo
mecânico 20x20x1,2mm e ferro mecânico redondo 5/16”. Cauda
do cometa preenchida com tela de micro lâmpadas de LED e
estrela com contorno duplo de mangueira de LED. Medidas totais

2,000 UN 2.100,00 4.200,00



Página: 2 / 4

de 6,0m de altura e 4,5m de largura.
Marca: TEJO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
5 Estrela Luminosa Dupla - Luminoso em formato de estrela dupla

produzido em ferro mecânico 5/16’, medindo 0,90m de altura x
0,90 m de altura; contornado com mangueira luminosa de led. -
Estrela Luminosa Dupla - Luminoso em formato de estrela dupla
produzido em ferro mecânico 5/16’, medindo 0,90m de altura x
0,90 m de altura; contornado com mangueira luminosa de led.

4,000 UN 180,00 720,00

Marca: TEJO
6 Mangueira Luminosa LED Branco Quente (metro)  - Mangueira

Luminosa LED, com 30 lâmpadas por metro, com visualização
360º, cobertura em PVC com filtro UV, com possibilidade de corte a
cada 2 metros. 220v. - Mangueira Luminosa LED Branco Quente
(metro)  - Mangueira Luminosa LED, com 30 lâmpadas por metro,
com visualização 360º, cobertura em PVC com filtro UV, com
possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v.

60,000 UN 10,00 600,00

Marca: TEJO
7 Refletor de LED Verde 100W - Refletor verde de LED 100W. Bivolt. -

Refletor de LED Verde 100W - Refletor verde de LED 100W. Bivolt.
6,000 UN 180,00 1.080,00

Marca: TEJO
8 Anjo Tocando Trombeta - Luminoso em forma de anjo com asas

abertas e segurando uma trombeta, produzido em estrutura
metálica de ferros chatos de 3/8 e 1/8; medindo 3,0m de altura x
2,8m de largura. Aplicação de tecido dourado brocado nas partes
da roupa e tecido prateado brocado nas asas, contornado com
mangueira luminosa LED. - Anjo Tocando Trombeta - Luminoso em
forma de anjo com asas abertas e segurando uma trombeta,
produzido em estrutura metálica de ferros chatos de 3/8 e 1/8;
medindo 3,0m de altura x 2,8m de largura. Aplicação de tecido
dourado brocado nas partes da roupa e tecido prateado brocado
nas asas, contornado com mangueira luminosa LED.

2,000 UN, 1.370,00 2.740,00

Marca: TEJO
9 Letreiro “Feliz Natal” Cursiva - Letreiro bipartido com as palavras

“Feliz” e “Natal” em letra cursiva, cada parte medindo 3,00m e
3,55 de largura x 1,40 de altura. Produzido em ferro mecânico
5/16”, forrado em tecido brocado e acabamento em astracã.
Iluminação: contornado com mangueira de led. Medidas totais:
1,40m de altura x 7,00m de comprimento. - Letreiro “Feliz Natal”
Cursiva - Letreiro bipartido com as palavras “Feliz” e “Natal” em
letra cursiva, cada parte medindo 3,00m e 3,55 de largura x 1,40
de altura. Produzido em ferro mecânico 5/16”, forrado em tecido
brocado e acabamento em astracã. Iluminação: contornado com
mangueira de led. Medidas totais: 1,40m de altura x 7,00m de
comprimento.

1,000 UN 1.350,00 1.350,00

Marca: TEJO
10 Arabesco Luminoso - Elemento em formato de arabesco, produzido

em ferro mecânico 5/16” e cantoneira 1/2", medindo 1,75m de
altura x 1,0m de largura. Iluminação: contornado com mangueira
de LED. - Arabesco Luminoso - Elemento em formato de arabesco,
produzido em ferro mecânico 5/16” e cantoneira 1/2", medindo
1,75m de altura x 1,0m de largura. Iluminação: contornado com
mangueira de LED.

2,000 UN 650,00 1.300,00

Marca: TEJO
11 Arabesco Luminoso Grande – Elemento em formato de arabesco

produzido em ferro mecânico 5/16” e cantoneira 5/8", medindo
3,0m de altura x 1,5m de largura. Iluminação: contornado com
mangueira de LED. - Arabesco Luminoso Grande – Elemento em
formato de arabesco produzido em ferro mecânico 5/16” e
cantoneira 5/8", medindo 3,0m de altura x 1,5m de largura.
Iluminação: contornado com mangueira de LED.

2,000 UN 740,00 1.480,00

Marca: TEJO
12 Mangueira Luminosa LED (metro) Vermelha - Mangueira Luminosa

LED, com 30 lâmpadas por metro, com visualização 360º,
cobertura em PVC com filtro UV, com possibilidade de corte a cada
2 metros. 220v. - Mangueira Luminosa LED (metro) Vermelha -
Mangueira Luminosa LED, com 30 lâmpadas por metro, com
visualização 360º, cobertura em PVC com filtro UV, com

20,000 UN 10,00 200,00



Página: 3 / 4

possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v.
Marca: TEJO

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
13 Mangueira Luminosa LED (metro) Amarela - Mangueira Luminosa

LED, com 30 lâmpadas por metro, com visualização 360º,
cobertura em PVC com filtro UV, com possibilidade de corte a cada
2 metros. 220v - Mangueira Luminosa LED (metro) Amarela -
Mangueira Luminosa LED, com 30 lâmpadas por metro, com
visualização 360º, cobertura em PVC com filtro UV, com
possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v

20,000 UN 10,00 200,00

Marca: TEJO
14 Mangueira Luminosa LED Verde (metro) - Mangueira Luminosa LED,

com 30 lâmpadas por metro, com visualização 360º, cobertura em
PVC com filtro UV, com possibilidade de corte a cada 2 metros.
220v. - Mangueira Luminosa LED Verde (metro) - Mangueira
Luminosa LED, com 30 lâmpadas por metro, com visualização
360º, cobertura em PVC com filtro UV, com possibilidade de corte a
cada 2 metros. 220v.

20,000 UN 10,00 200,00

Marca: TEJO
15 Mangueira Luminosa LED Azul (metro) - Mangueira Luminosa LED,

com 30 lâmpadas por metro, com visualização 360º, cobertura em
PVC com filtro UV, com possibilidade de corte a cada 2 metros.
220v. - Mangueira Luminosa LED Azul (metro) - Mangueira
Luminosa LED, com 30 lâmpadas por metro, com visualização
360º, cobertura em PVC com filtro UV, com possibilidade de corte a
cada 2 metros. 220v.

20,000 UN 10,00 200,00

Marca: TEJO
16 Mangueira Luminosa LED (metro) - Mangueira Luminosa LED, com

30 lâmpadas por metro, com visualização 360º, cobertura em PVC
com filtro UV, com possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v. -
Mangueira Luminosa LED (metro) - Mangueira Luminosa LED, com
30 lâmpadas por metro, com visualização 360º, cobertura em PVC
com filtro UV, com possibilidade de corte a cada 2 metros. 220v.

1.600,0 UN 10,00 16.000,00

Marca: TEJO
17 Lâmpada Led Bulbo A60 7w Colorida Decorativa - Lâmpada Led

Bulbo A60 7w Colorida Decorativa
80,000 UN 9,00 720,00

Marca: TEJO
18 Asas Luminosas - Elemento em formato de asas com suporte para

fixação. Produzido em ferro chato 3/4" x 1/8” e contornado com
mangueira de LED. - Asas Luminosas - Elemento em formato de
asas com suporte para fixação. Produzido em ferro chato 3/4" x
1/8” e contornado com mangueira de LED.

1,000 UN 4.100,00 4.100,00

Marca: TEJO
19 Bola Iluminada Cores - Bola medindo 0,7m de diâmetro,

confeccionada em arame galvanizado, revestida com tecido
veludine. Iluminação: projeção de luz interna com refletor RGB de
20 watts – para efeito de mudança de cores. - Bola Iluminada Cores
- Bola medindo 0,7m de diâmetro, confeccionada em arame
galvanizado, revestida com tecido veludine. Iluminação: projeção
de luz interna com refletor RGB de 20 watts – para efeito de
mudança de cores.

60,000 UN 380,00 22.800,00

Marca: TEJO
20 Trenó com 4 Renas Médio – Trenó medindo 0,8m de altura x 2,0m

de comprimento x 0,8m de largura, confeccionado em madeirite,
revestido com fibra de vidro, pintado, decorado com
passamanarias, tecidos brocados, laços e estrelas de acetato.
Iluminação: mangueira de LED valorizando os contornos. 4 renas
medindo 0,8m de comprimento x 1,0m de altura x 0,3m de largura,
confeccionadas em isopor, fibra de vidro, revestidas com tecido
astracã, pintadas e decoradas. - Trenó com 4 Renas Médio – Trenó
medindo 0,8m de altura x 2,0m de comprimento x 0,8m de largura,
confeccionado em madeirite, revestido com fibra de vidro, pintado,
decorado com passamanarias, tecidos brocados, laços e estrelas de
acetato. Iluminação: mangueira de LED valorizando os contornos. 4
renas medindo 0,8m de comprimento x 1,0m de altura x 0,3m de
largura, confeccionadas em isopor, fibra de vidro, revestidas com
tecido astracã, pintadas e decoradas.

1,000 UN 4.600,00 4.600,00

Marca: TEJO



Página: 4 / 4

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
21 Árvore de Arabescos Luminosos - Elemento em formato de árvore

medindo 3,5m de altura e 1,5m de largura total. Composto por um
tubo mecânico 2,5”no centro em que são encaixados cinco
arabescos aramados confeccionados em ferro mecânico 5/16” e
cantoneira 5/8", medindo 3,0m de altura total x 1,5m de largura;
iluminado por mangueira luminosa de LED. No topo uma estrela de
5 pontas medindo 0,65m de altura x 0,65m de largura produzida
em isopor e forrada de tecido lurex esponjado azul. - Árvore de
Arabescos Luminosos - Elemento em formato de árvore medindo
3,5m de altura e 1,5m de largura total. Composto por um tubo
mecânico 2,5”no centro em que são encaixados cinco arabescos
aramados confeccionados em ferro mecânico 5/16” e cantoneira
5/8", medindo 3,0m de altura total x 1,5m de largura; iluminado
por mangueira luminosa de LED. No topo uma estrela de 5 pontas
medindo 0,65m de altura x 0,65m de largura produzida em isopor
e forrada de tecido lurex esponjado azul.

3,000 UN 3.200,00 9.600,00

Marca: TEJO
Total do Participante: 80.420,00

Total Geral: 80.420,00

Assinatura do Responsável

06/11/2023São Domingos,

MARCIO LUIZ BIGOLIN GROSBELLI


